Dddd Layman.

Episco-
po, sed
non ex-
positus à
suis Præ-
lati, au-
dit.

Layman.lib.5.tract.6.c.10.n.19.Rodr.
tom.1.qu.60.art.3.

§. II.

De illis, qui possunt sibi Confessari
rum eligere ab Episcopo
non approbatum.

Religio. 49. **Q**uicumque saecularis, qui vel
si de li-
centia
suorum
prælato-
rum, Sa-
cerdoti
simplici
possunt
confiteri
dultum, & privilegium, vel à suo
proprio Prælato facultatem accipit
eligendi sibi idoneum Confessarium,
debet omnino talis esse ex approba-
tis ab Episcopo; etiam si hoc in bulla,
aut privilegio non exprimatur; sem-
per enim subintelligitur: quia in ge-
nerali concessione non veniant, quæ
Superior non concederet, si rogare-
tur. Specialiter: nunquam autem
Summus Pontifex hanc facultatem
præbet, nisi eligendi jam approba-
tum; & si ad non approbatum pete-
re, eam proculdubio negaret.
Maxime: quia exstat in oppositum
decretum Concilij, cui nunquam de-
rogatur, nisi cum expressa mentione
illius. ¶ At regularis, si vel à Pontifice,
vel à suo Prælato, qui potest dare in
subditos jurisdictionem, licentiam
eligendi confessarium, quem volue-
rit, tacitam, vel expressam acceperit;
potest etiam simplicem Sacerdo-
em non approbatum ab Episcopo, elige-
re: quia hoc ex jure antiquo Religiosi
habebant, ut de hcentia suorum præ-
latorum possent cuilibet confiteri;
uti ex communī sententia docent
Suarez disp. 2.8. sect. 4. n. 5. Lugo disp. 21

n. 2. Diana tercia parte, tract. 2. resol. 3.
& 30. &c part. 8. tractat. 1. resolut. 86.
Thomas Hurtad. resolut. moral. tom.
2. tractat. 12. cap. 1. §. 2. dub. 5. nu. 2071.
Leander tom. 1. tract. 5. disp. 11. qu. 45.
Antonius à Spiritu sancto in Director.
Confessar. tr. 5. disp. 12. sect. 19. num. 839.
Dicastillo disp. 10. n. 417. & nos fuisse
dicemus, circa quos nihil Concilium
innovavit, quia solum loquitur de
Confessoribus saecularium, ut patet ex
eius verbis.

50. Hinc fit posse modo omnes Potest
Prælatos regulares, Generales, Pro-
vinciales, Priors, seu immediatos Prelatos
Conventuum Prælatos, Vicarios, & sim-
ilares quoscumque Conventuum præ-
sidentes eligere sibi confessorem, cer-
quem voluerint, etiam simplicem Sa-
cerdotem, sive illius Ordinis, sive ex-
in con-
traneum, tam saecularem, quam regu-
fessorem: quia hoc illis conceditur in cap.
rium
ultimo. de Pœnitentiis, & remissionibus, eligere
ubi dicitur: Ne pro dilatatione pœnitentia
periculum immineat animarum, per-
mittimus Episcopis, & alias Superioribus,
necnon minoribus Prælatis exemptis, et
iam prater sui Superioris licentiam, pro-
vidum, & discretum sibi posse eligere con-
fessorem. Quod indolentem minime re-
vocatum fuit à Tridentino: quia in eo
solum est sermo de Confessore saeu-
larium. Et licet in eo textu, providum,
& directum Confessorem electum de-
bere esse dicatur, sed non requiritur,
ne petatur, quod talis per examen,
aut judicium Episcopi judicetur; sed
quod alias sit talis secundum judi-
cium illius eligentis. Sic ex communi
sententia Sylvesteri verbo Confessor. I.
q. 8. Suarez disp. 2.7. sect. 8. n. 10. Moya
tr. 3.